Amplia 1. in raptore cujuscumque mulieris, qui confugiens ad Ecclesiam gaudet Immunitate, Italia de *Immun. Eccl. lib. 1. cap. 3. §. 2. n. 8. vers. Quod non solum.* Et in facti contingentia vidisse Ecclesiæ restitui condemnatum pro violentia illata cuidam mulieri testatur Clar. qui licet non declaret fuisse raptam, sic est intelligendus, ut concordet cum materia, quam tractat §. *fin. quest. 30. num. 10. vers. Vidi etiam*, & alii citati n. 31. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Manegat, consultoribus Quintana, Peguera, Guardiola, & Oliba 18. Decembris 1584. in favorem Joannis Rovè, extracti ab Ecclesia, seu Capella loci de Vilamajor, delati unà cum aliis sociis de raptu cujusdam mulieris. Et licet per Cancellarium Puigmari, consultoribus Carreres, Guerau, & Peixò, 11. Martii 1631. extitit declaratum Baptistam Miralles impetitum de furto in Regio itinere cujusdam honestæ mulieris factò, quam per vim ibidem carnaliter cognovit, non gaudere Immunitate Ecclesiastica: fuit ex eo, quia non constabat dictum Baptistam Miralles fuisse extractum, ut per ipsum prætendebatur, à gradibus per quos ascenditur ad portam Ecclesiæ Majoris Villæ de Alcanar.

Amplia 2. in omnibus illis, qui consilium, auxilium, & favorem præbuerint ad rapiendam virginem, vel aliam quamcumque mulierem, nam si ad Ecclesiam confugiant, gaudent ejus Immunitate, Italia de *Immun. Eccl. l. 1. c. 3. §. 2. nu. 8. vers. Quod non solum.*

Limita 1. ubi effemus in loco, in quo contrarium de consuetudine servaretur, quod raptor virginis non gauderet Immunitate Ecclesiæ: nam tunc illi standum est, Farinacius in *praxi par. 1. quest. 28. sub nu. 21.* Et licet ipse mutaverit sententiam, nulloque modo ipse hujusmodi consuetudini standum dixerit de *Immun. Eccl. num. 88.* & idem dicant Castrus Palaus in *oper. mor. tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 10. nu. 5.* Diana *resol. mor. part. 6. tract. 1. ref. 14. vers. Ad id in fine*, nihilominus quod tali consuetudini sit standum, docent Suar. de *relig. lib. 3. cap. 11. nu. 17. in fine*, Gambacurta de *Immun. Eccl. lib. 5. cap. 3. n. 22.* Carracus ad *leg. recop. cap. 3. §. 3. nu. 2. in fine principii*, Guazzin. *defen. 1. cap. 37. n. 67.* Thomas del Bene de *Immun. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 14. sect. 2. nu. 6. & sect. 6. nu. 6. & 7.* Quam in Italia vigere, ut raptor virginis Immunitate exclusus extrahatur ab Ecclesia, testantur Papien. & Salicet. locis relatis per Gambacurta de *Immun. Eccl. lib. 3. cap. 14. n. 4. & lib. 5. cap. 3. nu. 7.* Apud nos verò in Cathalonia raptor virginis gaudet Immunitate Ecclesiæ.

Limita 2. in raptore virginis intra Ecclesiam, qui non gaudet ejus Immunitate, ut dicam *decis. 112. n. 14. & 32.*

Limita 3. in raptore virginis non de ejus consensu, sed præcedentibus insidiis, prodicionibus, & malis artibus, qui si ad Ecclesiam confugit, non gaudet ejus Immunitate, Decian. *tract. crim. lib. 6. cap. 28. nu. 20.* sequitur remissivè Guazzin. *defen. 1. cap. 37. n. 62.* & tradunt Pereira de *manureg. part. 2. cap. 50. num. 11. vers. Verum*, Barbosa de *jure Eccl. univ. lib. 2. cap. 3. nu. 120. vers. Nihilominus*, quidquid dicant Farinac. in *praxi par. 1. quest. 28. nu. 21. in fine*, & de *Immun. Eccl. n. 90.* Barbosa in *l. 2. n. 7. Cod. de his qui ad Eccl. confug.* Italia de *Immun. Eccl. lib. 1. c. 3. §. 2. num. 8. in fine*, Bobad. in *polit. l. 2. c. 14. num. 24. littera A*, Castrus Palaus *tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 10. nu. 5.* Thom. del Bene de *Immun. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 24. sect. 6. nu. 1. in fine.* Vide tamen quæ dicam *dec. 104. num. 20. 21. & 22.*

Limita 4. ad effectum serviendi virgini raptæ in pretium ejus pudicitiaë, si aliàs raptor non habeat, unde satisfaciatur, & redimat: nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesiæ, *can. de raptoribus 36. quest. 1.* ubi Barbosa *nu. 1.* Valer. de *differ. int. utrumq. forum verbo Poena differ. 6. in prin.* Gambac. de *Immun. Eccl. lib. 5. cap. 3. nu. 4.* Verùm istud practicati non posse inquit Cutel. de *Immun. Eccl. lib. 1. quest. 12. num. 20.* addens neque honestum, neque turum esse injuriantem, ac reum ejus servire cui nocuit: nec tantam mansuetudinem in Chri-

Christiano viro requirendam esse, ut cum qui honorem, ac æstimationem lædere violenter tentavit, ac perfecit, in ejusdem laribus servientem, indemnatumque ferat. Et idem Valer. de differ. int. utrumque for. verbo Pœna differ. 6. num. 6. post Divum Antonin. in sum. part. 3. tit. 3. cap. 4. §. 4. observat hujusmodi pœnam servitutis non habere locum in foro conscientia, refert, & sequitur Barbosa in can. de raptoribus n. 2. 36. qu. 7.

38 Limita 5. in raptore confugiente ad Ecclesiam secum adducente fœminam raptam, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesiæ, per ea quæ dicam infra de cessione 112. num. ...

39 Limita 6. in fœmina rapta ducta ad Ecclesiam per raptorem, quæ potest inde extrahi, & per vim ab Ecclesia per Judicem sæcularem raptori auferri, ut dixi supra dec. 72. nu. 5. hac part. 2.

40 Raptor virginis, viduæ, vel alterius honestæ fœminæ punitur pœna ultimi supplicii, etiam si fœmina semper fuerit volens, dummodo adducatur à domo patrum, tutorum, vel aliorum, in cujus gubernio est, maximè si raptor fuerit vilis persona, & fœmina rapta nobilis, & multò magis si raptor esset in servitio, & famulatu domus fœminæ raptæ, leg. unica, Cod. de raptu virgin. de quo videndi sunt, qui materiam latissimè tractant Gomez in leg. 80. Tauri à nu. 36. Clar. §. raptus, Menoch. de arbit. jud. casu 291. Muta dec. 77. Thesaur. dec. 127. Farinac. in praxi part. 4. de delict. carnis quest. 145. à num. 7. Pichard. in manduc. ad praxim part. 3. §. 4. n. 108. Peguera dec. 43. part. 1. Sesse dec. 94. cum seq. tom. 1. Trivisan. dec. 25. §. 26. & dec. 59. n. 15. lib. 2. Oddo de rest. in integr. part. 2. q. 81. nu. 9. Sanfelicius dec. 267. Jul. Chartar. dec. 77. n. 36. Danza de pug. Doctor. part. 2. rub. de raptu à num. 12. Thoro in compen. dec. part. 3. sect. 3. verbo Raptor, fol. 1. & verbo Raptor, fol. 3. & in supplement. verbo Rapiens, fol. 515. Matheu de regim. Regn. Valen. tom. 2. cap. 8. §. 8. sect. 2. à num. 159. & à n. 168. & exemplar. refert, §. 9. nu. 88. Fontanella de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. part. 2. nu. 23. 24. & 25. In nostro Regio Criminali Cathalonie Consilio, die 21. Januarii 1611. Josephus Corretger serallerius Villæ Perpiniani, delatus de stupro per eum de mense Januarii 1610. commisso in personam Anastasiæ Coronat, filia Joannis Coronat Burgensis, Vicarii Rossellionis, & Vallesperii, & de raptu ejusdem Anastasiæ Coronat 3. Martii 1610. eam traducendo à Villa Perpiniani ad Regnum Franciæ: fuit ex majori parte Dominorum declaratus reus mortis, & quòd suspenderetur in alta furca laqueo per collum. Meminerunt de hac declaratione Ripoll. var. c. 8. num. 187. & 188. ubi addit, quòd dictus Corretger fuit remissus ad instantiam cujusdam Cardinalis, qui in transitu ad Romanam Curiam erat hospes Marchionis de Almacan Locumtenentis Generalis, Fontanell. de pactis nupt. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. part. 2. n. 25. & 26. ubi dicit, quòd ab Excellentissimo Prorege fuit illi commutata pœna mortis in pœnam servitii in Regiis trirēibus ad perpetuum.

41 An autem ut raptor virginis, viduæ vel alterius honestæ fœminæ puniatur pœna mortis naturalis, requiratur, quòd habuerit accessum ad fœminam raptam, an verò puniatur pœna ordinaria, etiam si post raptum copula carnalis secuta non sit? Quidam affirmant, alii consiliant, & distinguunt, quòd si copula carnalis non sit secuta, quia raptor non potuit aliqua de causa impeditus, procedat opinio affirmativa; si autem raptor fœminam non cognovit, quia noluit, & forsan pœnituit, procedit opinio negativa, de quo videndi sunt Decianus tractat. crim. lib. 8. cap. 6. num. 11. & cap. 7. n. 3. 33. & 34. Clarus paragr. raptus n. 4. ubi Bajard. à num. 22. Sesse dec. 94. num. 19. & dec. 97. nu. 18. Gomez in leg. 80. Tauri num. 40. Menoch. de arb. jud. casu 291. à n. 34. & casu 360. num. 32. Sanchez de matrim. lib. 7. disp. 12. num. 17. Covar. in clement. si furiosus par. 2. in initio n. 8. Azevedo leg. 2. n. 89. titul. 13. lib. 8. recop. Mascard. de probat. concl. 355. à n. 35. Muscatel. in praxi titul. de adulterio num. 23. Lupus de illegitim. comment. 1. §. 5. num. 198. Farin. in praxi part. 4. de delict. carnis qu. 145. à numer. 196. ad 214. & cons. 33. in addit. versicul.

D. Mich. de Cortiada Tom. II.

Fuerit, Thesaurus dec. 217. Ripoll. variar. cap. 8. n. 149. Cevallos com. cont. com. quest. 196. Sanfelicius dec. 267. num. 2. Peguera dec. 43. num. 2. Barbosa in leg. si quis non dicam rapere n. 6. Cod. de Episcop. & Cleric. Ripoll. variar. cap. 8. num. 149. Pereira in leg. si curatorem habens verbo, vel adversarii dolo num. 60. Cod. de in integr. restitut. Fontanella de pactis nuptial. tom. 2. claus. 5. gloss. 6. à numero 4. Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 3. verbo Raptor, fol. 1. & verbo Raptor, fol. 3. In nostro Regio Consilio Criminali Cathalonie olim observabatur distinctio inter raptorem non confumantem ob pœnitentiam, & tunc non imponebatur pœna ordinaria; & in non confumantem ob impotentiam, quò casu imponebatur pœna ordinaria, Peguera referens decisum de anno 1568. dec. 43. nu. 2. sequitur Fontanella de pact. nup. c. 2. claus. 5. gloss. 6. parte octava, num. 12. Sed hodie observatur, quòd si copula carnalis secuta non fuerit etiam ob impotentiam raptoris, ut quia fuit impeditus, non punitur raptor pœna ordinaria, sed extraordinaria Judicis arbitrio. Ita practicum fuit die 7. Maii 1631. contra Hyacinthum Mas, boterium Villæ Granolleriorum, delatum de raptu in Regio itinere, quò itur à Villa Sancti Felicis de Guixols ad Civitatem Gerundæ in loco dicto la Pujada de Panades, unà cum aliis armatis hominibus per insidias, & appensatè rapuit Elisabetem Annam Bosch viduam Joannis Bosch per dictum Regium iter transeuntem in aliorum comitiva, illam violenter adduxit per Regia itinera ad dictam Villam Granolleriorum in domibus Antonii Mas, donec à manibus, & posse illorum per Petrum Biure Consiliarium, & locumtenentem Bajuli dictæ Villæ fuit liberata: qui ad relationem Magnifici Antonii Viñola fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirēmium remigando per decennium. Intellige nisi raptu mors alicujus intervenerit: nam tunc indubitatum est, quòd raptor punitur pœna ordinaria, etiam si copula secuta non fuerit. Ita fuit decisum in Regio Criminali Cathalonie Consilio die 8. Februarii 1601. contra Petrum Rocha, delatum de raptu Agnetis Durbana domicellæ, quam unà cum aliis rapuit in Regio itinere, quò itur à Villa Castri Fidelium ad Villam de Sities in loco de les costes de Garraf: & de vulnere per eum ense evaginato appensatè in capite Antonii Bastida, cum quo treugas firmaverat illato, ex quo postea mors secuta fuit, nec non de portu instrumenti manualis vulgo pedrenal: qui ad relationem Magnifici Joannis Magarola fuit declaratus reus mortis, & quòd laqueo per collum suspenderetur in alta furca. Quæ quidem sententia in gradu supplicationis in Regia Audientia civili 14. Martii 1601. ad relationem Magnifici Hieronymi Astor extitit confirmata.

Si raptor est minor viginti quinque annorum, quamvis copulam carnalem habuerit cum rapta, licet non excusetur à pœna extraordinaria, excusatur tamen ab ordinaria, & præter ea quæ dixi n. 26. sic in terminis criminis raptus docent Cuman. cons. 95. Decian. tract. crimin. lib. 8. c. 13. nu. 53. Oddo de rest. in integr. parte 2. quest. 92. num. 87. & part. 4. quest. 145. num. 95. & cons. 33. à num. 64. & in addit. littera G, & H, plenè Sesse dec. 97. In Cathalonie in Regio Criminali Consilio 28. Januarii 1622. Jacobus Cirera, minor, delatus, quòd die 17. Januarii 1621. in termino Villæ de Montmaneu unà cum aliis armatis instrumentis manualibus rapuit, & secum adduxit quamdam gitanam, domicellam Villæ de Olesa, in comitiva aliorum venientem à Civitate Osca Regni Aragonum, & eam stupravit: fuit condemnatus, quòd duceretur vestitus per loca solita Civitatis Barcinonæ, & subtus furcam laqueo collo ejus apposito, & ad servitium Regiarum trirēmium remigando in perpetuum. Et in Regno Sardinie idem fuit observatum, ad relationem Nobilis Eusebii Carcaffona 17. Junii 1652. contra Antiochum Spada Supelli, minorem, Civitatis Ecclesiarum, delatum de stupro violento cum raptu in via publica in personam Joannæ Mindau domicellæ, qui fuit condemnatus, quòd duceretur per loca solita Civitatis Galaris, & ejus appendiciorum laqueo collo ejus apposito usque ad locum supplicii, & ibi genuflexo supplicium deofcularetur, & ad

- servitium, Reglarum tritemium remigando in perpetuum.
- 43 Quartus casus est in incestuoso, qui si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, Carras. ad leg. rec. c. 3. §. 3. n. 1. in fine.
- 44 Limita in incestuoso committente incestum in Ecclesia, qui non gaudet ejus Immunitate, ut dicam infra dec. 112. n. 33.
- 45 Sed qua poena puniatur incestus, tam inter ascendentes, & descendentes, quam inter transversales? non disputo, quia nihil inveni in Catalonia observatum, videndi tamen sunt Clar. & ad eum Bajar. §. incestus, Menochius de arbit. jud. casu 502. Gomez in leg. 80. Tauri num. 15. Franchis dec. 378. Thesaur. decis. 100. Lupus de illegit. comment. 1. §. 5. Fontanella de pact. nup. tom. 2. claus. 3. gloss. 5. part. 2. num. 6. Azevedo leg. 7. num. 99. & 100. tit. 20. lib. 8. recop. Boer. dec. 318. Pichard. in manducat. ad praxim part. 3. §. 4. num. 69. Larrea decis. 50. nu. 25. Jul. Chartar. dec. 77. num. 30. Thoro in compend. dec. p. 1. verbo Poena incestus, & verbo Poena adulterii, fol. 390. & verbo Stuprans, fol. 525. Cabal. resol. crimin. casu 20. num. 4. & late casu 200. latissime Farin. in praxi part. 4. de delict. carnis quest. 149. per totam, remissive Matheu de regim. Reg. Valen. tom. 2. cap. 8. §. 8. sect. 2. num. 196. Fermosin. in c. cum sit generale q. 9. num. 9. de foro competen.
- 46 Quintus casus est in adultero, qui licet de jure civili per novellam constitutionem in authentic. de mandat. Princip. §. quod si delinquentes, versic. Neque autem, non sit tutus in Ecclesia, & ejus Immunitate non gaudeat, Paz in praxi tom. 1. part. 5. c. 3. §. 3. num. 58. Borrell. in sum. decis. part. 1. tit. 3. num. 74. Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 14. num. 24. Tamen dispositionem tunc dictae novellae de consuetudine in adulterio non servari testatur Decianus tractat. crim. lib. 6. cap. 28. num. 22. referunt, & sequuntur Guazzin. defen. 1. cap. 37. num. 68. Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 14. num. 24. littera B, Verum existimo adulterum ad Ecclesiam confugientem gaudere ejus Immunitate, non ex eo, quia ille textus authenticorum de consuetudine in adultero non servatur, sed quia hoc crimen adulterii non est in jure canonico exceptuatum, & etiam quia ille textus est juris civilis, & sic correctum de jure canonico per generalitatem textus in c. inter alia, de Immunit. Eccles. sic docent Beluga in specul. Principum rub. 11. §. sed quia loquitur num. 12. Jul. Clar. §. fin. quest. 30. num. 10. Farin. in praxi part. 1. quest. 28. num. 17. & de Immunit. Eccl. num. 88. Caftrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 10. nu. 5. & 8. versicul. Deinde, Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum numer. 16. Borrell. in sum. decis. part. 1. tit. 3. num. 75. Barbofa de jure Eccl. univer. lib. 2. cap. 3. num. 121. & in cap. inter alia num. 53. de Immunit. Eccl. Suarez de relig. lib. 3. cap. 8. num. 11. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 5. cap. 3. num. 1. in fine, Diana resol. moral. part. 1. tract. 1. resol. 31. vers. Sed haec, ibi: Item adulteri, & part. 6. tract. 1. resol. 26. versic. Quero septimo, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum sub num. 22. Carrascus ad leg. recop. cap. 3. §. 3. sub num. 1. Paz in praxi tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. a numer. 55. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tomo secundo c. 16. dub. 24. sect. 2. & 6. & alii ex citatis nu. 31.
- 49 Limita si adulterium fuerit commissum intra Ecclesiam: nam tunc adulter non gaudet Immunitate Ecclesiae, ut dicam dec. 112. n. 15.
- 50 Sed qua sit poena adulterii, tam de jure Divino, Gentium, Digestorum, Codicis, authenticorum, quam de jure canonico: videndi sunt Gomez in leg. 80. Tauri num. 47. Oddus de restit. in integr. part. 2. quest. 81. a num. 4. Clar. & ibi Bajard. §. adulterium, Menoch de arb. jud. casu 419. Flores de Mena in addit. ad Gammam decis. 3. Quesada quest. jur. 17. Faber in suo C. l. 9. tr. 7. defn. 2. Pichard. in manducat. ad praxim part. 3. §. 4. num. 4. Paschal. de parr. potest. part. 1. cap. 5. nu. 38. Monter decis. 15. Oddo diver. jur. quest. part. 3. quest. 5. numer. 7. Martha de jurisdict. part. 2. cap. 19. a num. 20. Riccius collect. 233. & 1866. Avendaño de metu lib. 2. a cap. 41. Cenedo practicar. quest. 24. a num. 20. Rober. rer. judic. lib. 1. cap. 13. Jul. Chartar. decis. 77. num. 34. Cabal. resol. crimin.
- casu 244. Farinac. in praxi part. 4. quest. 141. a num. 11. Sanfelicius decis. 366. Suelves consil. 37. num. 42. libro secundo, Matheu de regim. Reg. Valen. tom. 2. cap. 8. §. 8. num. 196. Regens Vico ad pragmat. Regn. Sard. lib. 2. tit. 25. cap. 16. Peguera in praxi crim. cap. 25. & dec. 94. tom. 1. Fontanella de pact. nup. tom. 2. claus. 7. gloss. 3. part. 12. num. 26. Portoles §. adulterium a num. 9. Azevedo leg. 1. tit. 20. lib. 8. recop. Maschard. de probat. conclus. 57. Cevallos com. cont. com. quest. 734. num. 11. & 36. Paz leg. 62. styli a num. 1. & leg. 93. num. 4. remissive Fermosin. in cap. cum sit generale quest. 9. num. 10. de foro compet. Barbofa in rub. de adulter. De jure vero tunc Cataloniae qua poena puniatur adultera, habetur in usatico mariti, & uxores de adulter. juncta quadam declaratione, inserta in pragmat. 3. tit. de adulter. in 2. volu. constit. & tradunt Peguera decis. 94. part. 1. & in praxi crimin. cap. 25. Fontanella de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 3. part. 12. num. 27. Sed quia isti Doctores inter alias decisiones nostri Regii Consilii Criminalis referunt declarationem factam in causa Violantis Fanera, decrevi conclusionem illius inferere, & est tenoris sequentis. Die 16. Maii 1591. in facto Fisci Procuratoris Regiae Curiae, & patris instantis contra Violantem Fanera uxorem Monserrati Faner delatam, & inculpatam instante dicto viro suo quod cum 24. Februarii 1588. condemnata fuisset pro adulterio commisso cum Carolo Mora, quod detruderetur in Monasterium, seu alium locum per Excellentissimum Dominum Locumtenentem Generalem nominandum ad decennium, Regia sententia lata referente Magnifico Monserrato Guardiola tunc Doctore Regii Consilii Criminalis, intra dictum decennium luxuriose vixit, & adulterium multoties commisit signanter cum Melchior Salvi: facta relatione per Franciscum For meritibus processus attentis, & alias fuit conclusum, quod dicta Violans Fanera tradatur dicto ejus viro immuranda juxta usaticum mariti, & uxores & formam praescriptam, & statutam per Regiam declarationem in corpore juris municipalis clausam. Et sic praestita prius per dictum Monserratum Faner idonea cautione juxta dictam Regiam declarationem. Postea die 6. Julii 1591. quia dictus Faner non habebat domum ubi illam immuraret: fuit conclusum, quod traderetur eidem ad immurandam eam in domo de les Egibciaques. Et die 22. Augusti 1608. in facto Fisci Procuratoris Regiae Curiae contra Elizabethem Treguera: facta relatione per Nobilem Petrum Soler, fuit conclusum quod attento consensu ambarum partium portaretur ad domum de les Egibciaques ad fines supplicatos per aliquem ex Regiis Alguziriis, ministratis sibi per ejus virum alimentis necessariis, & assuetis.
- Laiicus solutus pro adulterio qua poena puniatur? 52
in Regio Criminali Cataloniae Consilio die 16. Maii 1591. Melchior Salvi delatus de adulterio cum dicta Violante Fanera fuit condemnatus ad relegandum in Insulam ad triennium.
- Clericus autem pro adulterio qua poena puniatur? 53
vide Jul. Clar. §. adulterium n. 7. vers. Clericus, Menoch. de arb. jud. casu 419. n. 72. Decian. tract. crim. lib. 6. c. 27. n. 14. Covar. de sponsal. part. 2. c. 7. §. 7. n. 19. Farinac. in praxi part. 4. de delict. carnis q. 141. a n. 29. Barbofa in can. si quis Clericus 81. distinct. qui plures alios laudant.
- Sextus casus est in deflorante Monialem, qui gaudet 54
privilegio Immunitatis Ecclesiae, Diana resol. moral. part. 4. tract. 1. ref. 43. vers. T amen, & part. 6. tract. 1. ref. 14. vers. Notandum, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum n. 22. Thomas del Bene de Immu. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 24. sect. 11. n. 1. Etiam si tunc reus Monialem defloret in ipsa Ecclesia Monasterii, ut dicam dec. 112. a n. 15.
- Sed contrarium est verius, quod deflorans Monialem, si ad Ecclesiam confugiat, non gaudet ejus Immunitate, docent Correa de Immunit. Eccles. part. 3. n. 16. Emanuel Barbofa ad leg. Luxit. tom. 2. lib. 2. tit. 5. §. 2. num. 2. Augustin. Barbofa de jure Eccl. univer. lib. 2. cap. 3. num. 120. vers. Nihilominus. Idemque est tunc 57
extrahente, furripiente, vel subducente Monialem a Monasterio, qui non gaudet Immunitate Ecclesiae, ut post

- post Cassane tradit Paz in praxi tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. num. 87. referunt, & sequuntur Curia Philippica part. 3. §. 12. num. 19. Carrascus ad leg. recop. c. 3. §. 3. num. 3. Et idem est † in intrante per scalationem in Monasterio Monialium seu conservatorio virginum, sive ex causa veneri usus, sive ex causa furandi, sive ad finem committendi aliud delictum, qui non gaudet Immunitate Ecclesie, ut late probat, & decisum testatur Thoro in compend. decis. par. 3. sect. 1. verbo Immunitate Ecclesiastica an gaudeat fol. 543.
- 58 Monialem carnaliter cognoscens pœna mortis punitur, leg. si quis hoc genus, C. de Episcop. & Cleric. §. penultim. in authent. de Sanctissim. Episcop. can. si quis rapuerit quest. 1. Clar. §. fornicatio, versic. Cum Moniali, & §. incestus, versic. Sed numquid Olfascus decis. 103. n. 5. in fine, Mascard. de jud. part. 5. cap. 13. nu. 5. Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 20. num. 6. Menoch. de arb. jud. casu 389. n. 24. & casu 502. num. 41. Martha de iurisdic. part. 2. cap. 26. num. 7. Pichard. in manud. ad praxim. par. 3. §. 4. n. 29. Lupus de illegit. comment. 1. §. 5. a num. 86. Barbosa in can. si quis rapuerit nu. 3. 27. quest. 1. Mastrill. de indulto c. 32. a num. 1. Fontanella de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. par. 2. n. 8. latissimè Farinac. in praxi part. 4. de delict. carnis quest. 146. a n. 3. Idque à fortiori † est in rapiente Monialem, qui pœna mortis punitur, l. unica, C. de raptu virgin. Boff. tit. de raptu mulier. numer. 2. Gomez in leg. 80. Tauri n. 36. Mascard. de probat. conclus. 1255. num. 7. Decian. tract. crimin. lib. 8. c. 8. num. 7. Peguera decis. 43. nu. 9. Matheu de regim. Reg. Valent. tom. 2. cap. 8. §. 8. sect. 2. nu. 169. abundè Farinac. in praxi par. 4. quest. 145. a num. 21. Mastrill. de indulto capit. 32. a num. 14. plures remissivè Barbosa in can. si quis rapuerit num. 1. 27. quest. 1. & in leg. si quis non dicam rapere n. 5. C. de Episcop. & Cler. Etiam si copula † carnalis cum Moniali subsecuta non sit, l. si quis non dicam rapere, & ibi commun. Doctores Cod. de Episcop. & Cler. can. si quis rapuerit 27. quest. 1. Boff. tit. de mulier. n. 2. Peguera decis. 43. num. 9. tom. 1. Decian. tract. crimin. lib. 8. cap. 7. num. 34. & cap. 8. n. 7. & cap. 11. num. 2. Bajard. ad Clar. §. raptus nu. 23. Menoch. de arb. jud. casu 291. num. 35. Covar. in clement. si furiosus part. 2. in initio num. 8. Sanchez de matrim. lib. 7. disp. 12. num. 18. in fine, Farinac. in praxi part. 4. quest. 145. num. 204. 213. 214. & 216. Barbosa in can. si quis rapuerit, nu. 2. 27. qu. 1. & in leg. si quis non dicam rapere num. 3. & 4. in fine, C. de Episcop. & Cleric. Mastrill. de indulto cap. 32. n. 17. observatum Cæsar-Augustæ anno 1621. refert Fontanella de pact. nup. tom. claus. 7. claus. 6. gloss. n. 8. Pœna etiam † mortis punitur discahans Monasteria Monialium, seu conservatoria virginum, ut decisum testatur Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 2. verbo Pœna fol. 263. Fallit in minore † copulanti carnalem habente cum Moniali intus Monasterium, qui puniri debet citra mortem naturalem, Guazz. def. 33. cap. 17. sub nu. 1.
- 63 Septimus casus est in sodomita, qui si ad Ecclesiam confugiat, gaudet ejus Immunitate, quia licet crimen sodomix detestabile sit, non tamen est in jure exceptum, ita docent Farinac. de Immunit. Eccl. nu. 89. Villadiego in pol. cap. 3. sub num. 211. Giurba conf. 30. num. 7. & conf. 100. num. 15. Castrus Palaus in oper. mor. tom. 2. tract. 11. disput. unica puncto 10. num. 6. Bonacina disp. 3. quest. 7. de Immunit. quest. 7. numer. 14. Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 14. num. 1. & 2. Danza de pug. Doct. tom. 1. de Immunit. Eccl. cap. 4. a nu. 10. Novar. in sum. bullar. tit. de Immunit. Eccl. num. 4. Trullench. in decal. lib. 1. capit. 11. dub. 3. numer. 30. Lezana in sum. quest. regular. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 16. Maranta respons. 36. a num. 22. part. 2. Rovit. ad Pragmat. Reg. Neapol. in rub. de sodomit. in novis addit. notat Diana resol. moral. part. 1. tract. 1. resol. 2. & late part. 4. tract. 1. resol. 45. & part. 5. tract. 1. resol. 2. versic. Unde ex dictis, & part. 6. tract. 1. resol. 26. versic. Quæro quartò, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 22. Thomas del Bene de Immunit. Ecclesie tom. 2. cap. 16. dub. 24. sect. 7. per totam, Peregrin. de Immunit. Ecclesie cap. 6. num. 23. Riccius part. 5. collectam 1792. Barbosa de jure Ecclesie. univ. l. 2. c. 3. numer. 127. & in c. inter alia num. 6. de Immunit. Ecclesie. Quod non † solum procedit in laico sodomita, sed etiam in Clerico sodomita, qui si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, Danza de pug. Doct. tom. 1. tit. de Immunit. Eccl. c. 4. num. 11. Diana resol. moral. par. 5. tract. 1. resol. 2. versic. Unde ex dictis, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum numer. 22. in fine, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 24. sect. 7. num. 6. Etiam † si sodomix crimen fuerit in Ecclesia commissum, ut infra dec. 114. num. 16. Nisi sodomita † extraheretur ab Ecclesia de licentia Summi Pontificis, nam tunc non gaudet ejus Immunitate, Farinac. de Immunit. Eccl. nu. 98. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 10. num. 6. Giurba conf. 50. num. 7. Diana resol. moral. part. 5. tract. 1. resol. 2. versic. Unde ex dictis in fine, Thom. del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dubit. 24. sect. 7. n. 8.
- 64 Sed contrarium verius est, quod sodomita ad Ecclesiam confugiens non gaudet ejus Immunitate, quia atrocissimum sodomix crimen à quacunque dispositione etiam favorabili semper censetur exceptum, docent Salzedo ad Bernard. Diaz. in pract. crimin. cap. 86. versic. Laicus Humada ad Gregor. Lopez leg. 4. a n. 4. tit. 11. part. 11. part. 1. folio nonagesimo sexto, Avendaño de exequen. mandat. part. 1. c. 29. Emanuel Rodrig. regular. tom. 2. quest. 30. art. 4. Hieronym. Roder. in compend. quest. regular. resolut. 56. num. 5. Reginald. in praxi lib. 9. c. 26. num. 38. in fine tom. 1. Portell. de dub. regul. verbo Ecclesie Immunitas num. 15. Raphael de la Torre in 2. 2. tom. 2. questione 99. articulo tertio, disp. 7. Graff. tom. 1. lib. 3. conf. unico num. 10. & 18. de Immunit. Eccl. Tanner. 2. 2. disp. 5. quest. 8. dub. 1. num. 16. Phebus dec. 81. num. 7. part. 1. Corraera de Immunit. Eccl. part. 3. num. 4. quos & alios citat, & si non sequatur Barbosa de jure Eccl. univ. l. 2. c. 14. num. 19. in fine, Curia Philippica part. 3. §. 12. num. 29. Carrascus ad leg. recop. c. 3. §. 3. num. 4. Emanuel Barbosa ad leg. Luzit. tom. 2. lib. 4. §. n. 5. Pichard. in manducat. ad praxim part. 3. §. 4. num. 114. in fine, Cutel. ad leg. Martini c. 17. num. 5. & late de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 2. latissimè Italia de Immunit. Ecclesie lib. 1. c. 5. §. 13. per totum, Castillo decis. 155. l. 2. sequitur Riccius de pub. jud. quest. 37. num. 38. versic. Sodomita. Quæ quidem † resolutio procedit non solum in laico sodomita, sed etiam in Clerico sodomita, qui etiam si ad Ecclesiam confugiat non gaudet ejus Immunitate, sed est degradandus, & tradendus Curie seculari, Humada ad Greg. Lopez leg. 4. n. 5. tit. 11. part. 1. f. 96. Bobad. in polit. l. 2. c. 14. n. 12. Castillo decis. 155. n. 6. l. 2. Et à fortiori † gaudere non debet, si crimen sodomix in Ecclesia commissum fuerit, ut infra decisione 112. numero 32.
- 65 Amplia 1. hanc secundam opinionem in illis, qui opem sodomitis præstiterint, domum commodando, vel recipiendo pretium consentientes ipsi crimini tamquam mediatores, & alii similes, nam non gaudent privilegio Immunitatis Ecclesie, Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 5. §. 13. num. 39.
- 66 Amplia 2. in cognoscente bestias copula carnali, qui non gaudet privilegio Immunitatis Ecclesie, Italia de Immunit. Eccl. l. 1. c. 5. §. 13. n. 30. & 33. sequitur Riccius de pub. jud. quest. 37. num. 38. versic. Sodomita.
- 67 Amplia 3. in muliere tradita demonis potestati (qui cum ipsa coit, duo crimina committendo bestialitatis scilicet, & societatis cum demone, nam non gaudet privilegio Immunitatis Ecclesie, Italia de Immunit. Eccl. l. 1. c. 5. §. 13. n. 30. versic. Sed ultra, & n. 32. & 33. sequitur Riccius de pub. jud. q. 37. n. 38. versic. Sodomita.
- 68 Limita 1. in mastrupatore, qui propriis manibus se corrumpit, confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, ut late probat Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. c. 5. §. 13. a num. 34. sequuntur Riccius de pub. jud. qu. 77. nu. 39. Carrasco ad leg. recop. c. 3. §. 3. n. 5.
- 69 Limita 2. in sodomita, qui solum tentavit habere accessum cum alio contra naturam, sed non immisit priapum intra anum, quia non potuit, sed emisit semen inter crura, vel in alia parte corporis, & idem dico in omnibus speciebus sodomix, pro quibus probato delicto (excepto casu minoris ætatis) tamen imponitur pœna extraordinaria, nam si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, Carrascus ad leg. recop. c. 3. §. 3. nu. 5.
- 70 D. Mich. de Cortiada Tom. II.

- 76 Sodomita puniatur pœna mortis naturalis, & post mortem igne concrematur, & sic solet de consuetudine laqueo per collum furca suspendi, seu strangulari vel laqueo suffocari, & demum ejus cadaver igni, & flammis tradi docent Oddo *de restit. in integ. part. 2. quest. 81. nu. 8.* Menochius *de arbit. jud. casu 286. a n. 15.* Azevedo *lege prima, a nu. 26. titulo vigesimo primo lib. 8. recop. Covar. lib. 2. variar. cap. 10. num. 9.* Mastrill. *de indulto c. 31. num. 2.* Pichard. *in manduc. ad prax. part. 3. 4. n. 114.* Thoro *in comptnd. dec. part. 3. sect. 3. verbo Sodomita qui pœnam, fol. 262.* Trivisan. *dec. 59. nu. 2. parte 2. Italia de Immunitate Eccl. lib. 1. c. 5. §. 13. num. 19. 20. & 21.* Barbosa *in cap. Clerici num. 11. de excess. prelat. alios plures cum decisionibus nostri Senatus tradidi dec. 30. n. 120. par. 1.*
- 77 Limita 1, in sodomita minore vigintiquinque annorum, qui propter ætatem non puniatur pœna ordinaria, sed extraordinaria arbitrio Judicis & præter ea quæ dixi *num. 26. & 42.* docent Menoch. *de arb. jud. casu 286. num. 29.* Bajard. *ad Clar. §. sodomia numero decimo tertio.* Aylon Laynez *ad Gomez tom. 3. variar. cap. 1. num. 60.* Azevedo *leg. 1. num. 49. tit. 21. lib. 8. recop. Cavalcan. de brach. Reg. part. 4. num. 79.* Barbosa *in c. Clerici num. 11. de excess. prelat. Guazzin. defen. 33. c. 17. nu. 1. in fine,* aliis citatis, ac reprobatis contrariis Farin. *in prax. par. 3. questione 92. n. 85. & 86. & part. 4. de delict. carnis quest. 148. nu. 76. 77. & 78. & conf. 33. in addit. littera, O, Mastrill. dec. 295. a num. 37. lib. 3. Cenedo collect. ad decretal. 130. num. 7. Sanfelicius dec. 57. nu. 12. Thoro in supplem. dec. verbo Minor. annorum, fol. 406. & in cod. rer. jud. alleg. 8. a n. 12. vide infra decisiones referendas n. 71. & 80.*
- 78 Sublimita hanc 1. limitationem in minore quatuordecim annorum etiam viripotente, qui in crimine sodomie impunitus relinquitur, Gomez *tom. 3. variar. cap. 1. n. 60.* ubi Aylon Laynez *n. 61.* Narbona *de ætate anno decimo cum dimidio n. 16.* Barbosa *in addit. ad cap. 1. n. 5. de delict. puer. de quo vide Oddo de restitutione in integ. part. 2. qu. 81. n. 22. & 23.* Pereira *in leg. si curatorem habens verbo vel adversarii dolo n. 55. C. de in integ. restit. Azevedo leg. 1. nu. 49. & 50. tit. 21. l. 8. recop. Farin. in praxi part. 3. q. 92. a nu. 79. præcipue num. 83. 84. & 93. & 94.* In nostro Regio criminali consilio Cathalonie die 27. Novembris 1595. Dominicus Torres, minor duodecim annorum, fuit condemnatus, quod fustigaretur intus Regios carceres, & banniretur in perpetuum, quia passus fuit carnaliter contra naturam cognosci à Petro Pinello Genuense.
- 79 Limita 2. ut procedat, quando delictum est plene probatum; secus si delictum plene probatum non est, nam tunc sodomita pœna extraordinaria puniatur. Ita fuit observatum in Regio criminali Cathalonie consilio 17. Novembris 1603. contra Joannem Boix, minorem civitatis Neapolis, delatum de crimine sodomie per eum commissio in personam Jacobi Joannis Soler Villæ Acrimontis ætatis undecim annorum; qui ex voto trium dominorum fuit condemnatus, quod subjiceretur questionibus, & tormentis, ut veritas ab ejus ore haberetur, sed ex voto aliorum trium Dominorum fuit condemnatus ad servitium Regiarum trirremium remigando ad septennium, & hoc prævaluit, quia Excellentissimus Locumtenens Generalis huic voto adhæsit.
- 80 Limita 3. ut procedat in sodomita, qui actum consummavit, & perfecit, semen intra anum emittendo, secus si actum non consummavit, & perfecit, sed solum tentavit habere accessum cum alio contra naturam, non tamen immisit priapum in anum, quia non potuit, semen autem ejecit intra crura: nam tunc non pœna ordinaria, sed extraordinaria Judicis arbitrio puniatur, *leg. 1. §. fin. ff. de var. & extraord. crim. Gomez in leg. 80. Tauri num. 34.* Azevedo *l. 1. a num. 73. tit. 21. lib. 8. recop. Clar. §. Sodomia vers. Quæro numquid, Menoch. de arb. jud. casu 286. nu. 27. & 28.* Cabal. *ref. crimin. casu 16. num. 11.* Cenedo *collect. 30. ad decretales num. 6. Sesse decis. 475. a num. 4.* Farinac. *in praxi part. 4. quest. 148. a num. 61.* Mastrill. *decis. 295. a num. 9. lib. 3. & de indulto cap. 31. numer. 15.* Sanfelicius *in addit. ad dec. 4. Muta ad cap. Reg. Sicil. tom. 1. tit. 29. num. 30. Catal. de indulto cap. 33. a num. 124.* Anton. *de Ballis tract. v. r. lib. 3. tit. de litter. dispensat. casu 15. n. 14.* Thefaut, *quest. foren. 18. num. 2. lib. 3.* Phebus *arresto 191. tomo 2. Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 3. verbo Sodomita an puniri fol. 262.* mille alios citant Diana *ref. moy. part. 2. tract. 17. & 3. miscel. resol. 67.* Barbosa *in cap. Clerici num. 8. de excess. prelat. Fermosin. in cap. cum non ab homine quest. 21. num. 15. de judic. exemplar. nostrj Regij Concilij Criminalis Cathalonie refert Peguera dec. 75. tom. 1.* Adde ita etiam observatum die 8. Februarii 1599. contra Alexandrum Athar, Neapolitanum, minorem, qui fuit condemnatus, quod